
„No to víte, ve zdravém těle zdravý duch. Teď už s tím moc nenaděláme.“

Jak si užít DOKTORA



Jak si užít
DOKTORA



Jak si užít DOKTORA
Marvin

Ilustrace Václav Ráž
Text Michal Vaněček

Vydala Grada Publishing, a. s., pod značkou Cosmopolis
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
jako svou 7708. publikaci

Odpovědná redaktorka Romana Homonická 
Návrh obálky Václav Ráž
Grafická úprava a sazba TypoText
První vydání, Praha 2020
Vytiskla tiskárna FINIDR, s. r. o., Český Těšín

© Grada Publishing, a. s., 2020
Text a ilustrace © Marvin, 2020

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována 
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. 
Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

ISBN 978-80-271-1810-6 (pdf)
ISBN 978-80-271-1789-5 (print)



Vážení čtenáři,
nabízí se jistě otázka, proč si děláme legraci z doktorů. Lékaři i sestry nás provázejí celý 
život, a pokud žijeme v civilizované zemi, obvykle jsou to první lidé, které po narození 
spatříme. A nezřídka jsou i posledními lidmi, které ve svém životě potkáváme. Provázejí 
nás celý život, a pokud je musíme navštívit, není to často nic příjemného. Ale stalo se 
již v české kotlině tradicí brát věci s nadhledem a humorem. A proto jsme se rozhodli 
přistoupit s humorem i k věcem vážným a smutným, jako jsou nemoci a lékaři s nimi 
spojení. A i když se většina z nás doktorů bojí, tak je máme rádi, protože nám pomáhají. 
A z koho jiného si dělat legraci než z těch, které máme rádi?



„Takže vy máte utkvělou představu, že jste iluzionista?“4



„A kdy přesně míváte ten pocit, že vám není dvakrát?“ 5



„Pane doktore, poslední dobou vidím všude tučňáky.“6



„Ano, vaše dcera bohužel opravdu vypadá, jako by vám z okna vypadla.“ 7



„To víte, po pitvě je každej generál…“8



„A od kdy máte ten pocit, že jste byl v minulém životě housenka?“ 9



„Tak vy jste nedopatřením spolkl protézu?  
A pamatujete si ještě, jak to bolí, když lezou zoubky?“10



„Jak jste se sem vůbec dostal?“ 11



„A jak jinak mám přesně zjistit, co vám vlastně je?“12



„To je náš primář onkologie. Má vynikající smysl pro tumor.“ 13



„Takže pan farář vám jen vysvětloval, jak vypadá duch svatý?“14

+



„Bolí jako čert, říkáte?“ 15



„Dneska tu máte nějak mrtvo, ne?“16



„Ruku vašeho manžela se nám naštěstí podařilo zachránit.  
Kam vám ji máme poslat?“ 17



„Pořád jste po těch práškách přiblblej?  
A stále vám to vadí, nebo už jste si zvykl?“18



„Tím se neznepokojujte, že si nemůžete nahmatat nohy.  
Museli jsme vám totiž amputovat ruce.“ 19


